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 پلی آف لیگ قهرمانان اروپا
قره باغ یک – کوپنهاون صفر

یانگ بویز صفر – زسکامسکو یک
آپوئل نیکوزیا 2 – اسلاویاپراگ صفر

اسپورتینگ صفر – بخارست صفر
هوفنهایم یک – لیورپول 2

 دوستانه باشگاهی
جیرونا یک – منچسترسیتی صفر

 پلی آف لیگ اروپا
پاناتینایکوس – بیلبائو

میلان – اسکندیا
آژاکس – روزنبرگ

دامزیل – مارسی
لژیاورشو – شریف تیراسپول

کلاب بروژ – آاک آتن
اورتون – هایدوک اسپلیت

ماریتیمو – دیناموکیف
دیناموزاگرب – اسکندربو

فردا
 لالیگا

لگانس – آلاوس
والنسیا – لاس پالماس

 بوندس لیگا
بایرن مونیخ – لورکوزن

 لوشامپیونا
متز – موناکو

رئال، پرطرفدارترین باشگاه 
در فضای مجازی

باشــگاه فوتبال رئال مادرید با مجموع بیش از 
182 میلیون دنبال کننده در 3 شبکه اجتماعی 
فیســبوک، اینستاگرام و توئیتر در میان تمامی 
اســت.  رکورددار  ورزشــی جهان  موسســات 
 رئال مادرید به اولین برند و موسســه ورزشــی 
جهان بدل شــده که مرز 100 میلیــون دنبال 
کننده در فیســبوک، 500 میلیون دنبال کننده 
در اینســتاگرام و 25 میلیــون دنبال کننده در 
توئیتر را برای حســاب های اصلی خود در این 
3 شبکه اجتماعی رد کرده است.  این رقم با در 
نظر گرفتن دنبال کننده های تیم های بسکتبال 
و لا فابریــکا از 280 میلیــون تجــاوز می کند.  
رئال مادرید در حال حاضر در فیســبوک 105 و 
در اینســتاگرام 52  میلیون دنبال کننده دارد و 
در توئیتر نیز اخیرا به رکورد 25 میلیون رسیده 
اســت.  بارســلونا، NBA و منچســتریونایتد 
لوس بلانکوس  تعقیب کننده هــای  نزدیک ترین 

هستند. انتخاب بهترین گل تاریخ لیگ برتر
25 ســال  پیش در چنیــن روزی، برایــان دین در دیدار شــفیلدونزدی و 
منچســتریونایتد موفق به زدن اولین گل تاریخ لیگ برتر شد و تا به امروز، 
25799 گل در لیگ برتر به ثمر رســیده و بعد از رای گیری از بیش از نیم 
میلیون نفر، گل فراموش نشــدنی دنیس برگ کمپ به شی گیون به عنوان 
زیباترین گل همه ادوار لیگ برتر انتخاب شد.  گل دیدنی ستاره خلاق هلندی 
که با دریبــل و چرخش زیبای او همراه بود، با 31 درصد به عنوان زیباترین 
گل انتخاب شــد و بعد از او، گل تونی یه بوآ که در سپتامبر 1995 با لباس 
لیدزیونایتد برابر ویمبلدون به ثمر رســید با 29 درصد به عنوان دومین گل 
برتر انتخاب شد.  در رتبه ســوم، گل فراموش نشدنی و دیدنی وین رونی در 
سال 2011 به سیتی که با یک برگردان فوق العاده به ثمر رسید، قرار گرفت. 
 در رتبه چهارم، گل زیبای تیری هانری، ســتاره فرانسوی و سابق توپچی ها 
در سال 2002 به تاتنهام که با استارت از زمین خودی آغاز شد، قرار دارد.  

اسکوربورد

برنامه

سوژه

گزارش

به نظر مهم ترین نقل و انتقال این روزهــا، در دورتموند در حال 
انجام شدن است. دیروز یک مرسدس بنز مشکی و 2 سیاه پوست 
در خانه دمبله دیده شدند و نیم ساعت بعد، آن ها وسایل خود را 
داخل خودرو گذشته و با سرعت بالا محل را ترک کردند. به نظر 
می رسد که دمبله دورتموند را ترک کرده و به کلی قصد بازگشت 

به این شهر و این باشگاه را ندارد. 

عکس نوشت

بعد از شکست ناامیدکننده مقابل رئال مادرید در 
بازی رفت سوپرجام اســپانیا، بارسلونا اعلام کرد 
پائولینیو را به خدمت گرفته اســت.  اما او بازیکنی نیست که این 
تیم به آن نیاز داشــته باشــد.  در واقع او فقط آمده تا هواداران را 
ســاکت کند و برای فصل جدید روحیه تیم را بالا ببرد.  شــاید 
پائولینیو یک  هافبک با کیفیت باشد، اما یک بازیکن ستاره نیست. 
 او کسی نیست که نوکمپ بعد از، از دست دادن نیمار می خواست، 
به همین دلیل بود که واکنش هواداران به این خرید خیلی خوب 
نبــود.  آبی اناری ها برای جذب او 40 میلیون یورو پرداختند و این 
بازیکن را تبدیل به چهارمین بازیکن گران قیمت تاریخ باشگاهشان 
کردند.  پائولینیو بعد از دلوفئو و ســمدو، سومین خرید تابستانی 

بارسا ست و با وجود این که ملی پوش برزیلی است، در اسپانیا کمتر 
شناخته شده است. 

 تجربه
بسیاری از هواداران بارسلونا هنوز رفتن نیمار را فراموش نکرده اند و 
ترجیح می دهند 222 میلیون یورویی که با این درد زیاد به تیمشان 
رسیده، حداقل صرف خرید بازیکنی شود که تفاوت ها را رقم بزند 
و فاصله بین ترکیب تیمشــان با رئال مادرید، رقیب دیرینه شان را 
کم کند.  بارســلونا در آخرین بازی اش در ال کلاســیکو به مصاف 
رئال مادرید رفت و در خانه 3 - یک شکســت خورد.  جوزپ ماریا 
بارتومئــو هم این فاجعه را از نزدیک دیــد و هنوز هم کاری برای 
برطــرف کردن ضعف تیمش نکرده اســت.  بــه همین دلیل هم 

هواداران زیادی او را در این اتفاقات مقصر می دانند و  گفته می شود 
حتی عده ای از آن ها خواســتار جدایی رئیــس فعلی آبی اناری ها 

شده اند. 
 خریدهای بیشتر

البته کاتالانی ها هنوز هم به دنبال خرید بازیکنان بیشتری هستند، 
بازیکنانی می خواهند که مانند فلیپه کوتینیو و عثمانه دمبله نامی 
بزرگ هم داشته باشند تا بتوانند در تیم تفاوت ها را رقم بزنند.  در 
روزهای اخیر بیش از همه نام دمبله و کوتینیو مطرح شــده است.  
بارتومئــو حداقل این را می داند که باید هــواداران را دوباره با تیم 
آشتی دهد و کاری کند که آن ها هرچه زودتر حامی ارنستو والورده، 

سرمربی جدید باشگاه شوند.  

پائولینیو تکه گم شده پازل بارسا نبود! بررسی خرید جدید آبی اناری ها

نیمار، ستاره برزیلی که اخیرا به پاری سن ژرمن پیوسته، یکی از ستاره های UFC را به عنوان بادیگارد 
جدید خود اســتخدام کرد.  این مهاجم خوش تکنیک با 222  میلیون یورو از بارســلونا جدا شــد و به 
پاری ســن ژرمن پیوســت تا به عنوان گران ترین بازیکن تاریخ لقب بگیرد.  او زندگی در پاریس را به 
تازگی آغاز کرده و تصمیم گرفته در همین ابتدای حضورش در این شــهر، بادیگارد جدیدی استخدام 
کند.  برای این منظور، او به سراغ نوردین طالب، ستاره فرانسوی UFC رفته  و او را به عنوان محافظ 
شخصی اش استخدام کرده است.  طالب که اصلیتی الجزایری دارد، در 7 مسابقه UFC  شرکت داشته 

که در 5 دیدار آن پیروز شده  و حالا شغل جدیدش، محافظت از ستاره فوتبال برزیل خواهد بود.

یوسین بولت، سریع ترین مرد دنیا و دونده نامدار جامائیکایی هفته گذشته وداع ناراحت کننده ای از دنیای 
دوومیدانی داشت.    او در سال های اخیر هرگز علاقه شدیدش به رشته فوتبال و خصوصا منچستریونایتد را 
پنهان نکرده و همیشه آرزو داشته  روزی برای این تیم به میدان برود.  اگرچه این آرزو با توجه به رشته و 
سن بولت شدنی نیست، اما حالا قرار است در تاریخ 2 سپتامبر دیداری میان اسطوره های سابق یونایتد 
از جمله فن درسار، اسکولز، یورک و فیل نویل و همچنین ستارگان سابق بارسلونا مانند آبیدال، مندیتا، 
نادال، پوپسکیو و سالیناس برگزار شود که از بولت نیز برای شرکت در این دیدار دعوت شده و این دونده 

پرافتخار می تواند بالاخره به آرزوی خود برای پوشیدن پیراهن یونایتد برسد. 

ستاره UFC، بادیگارد جدید نیمار بولت بالاخره به آرزویش می رسد

منصوریان در تاکتیک هایش، جبارف را 
دیکته کند

بدون شــک اگر بخواهیم اســمی از پدیده این 
روزهای استقلال تهران  ببریم با یک نام روبه رو 
می شویم؛ ســرور جبارف.   بازیکنی که یک تنه 
توانســت اســتقلال تهران را در نبرد قبلی اش مقابل تراکتورسازی تبریز 
به پیروزی برســاند.  لذت خاصی کــه او از گل زده خودش برد، خیلی ها 
را به واکنش و تعجب واداشــت.   مردی در 35 ســالگی این همه آماده و 
آن همه شــاد و پر انرژی؟ چطور ممکن است سوپر پدیده آبی ها پیرمرد 
ازبکی باشــد؟! فرمولش کاملا ساده و شــفاف است.  پاسخ این پرسش را 
می توانید در رختکن پیدا کنیــد، آن جا که جبارف نه در فضای مجازی 
کــه در کتاب  غوطه ور اســت.  در واقع جبارف دنیــای دیگری را تجربه 
می کند، او آرام اســت و در حــال مطالعه.  بازیکنان دیگــر در آن دقایق 
که منتظر اتوبوس هســتند یا لباس پوشــیده اند و منتظر ورود به زمین 
چمن هســتند تا خودشــان را گرم کنند یا در اتوبوس و هواپیما و  ...  در 
گوشــی های همراهشان سیر می کنند اما جبار ف در حال مطالعه است.  او 
جنس دیگری دارد.  دقیقا همان جنســی که باید همه باشند اما نیستند. 
 نه ادا دارد و نه اطوار می ریزد.  هیچ کس از شادی گل او عکس فوق العاده 
ندارد.  چرا؟ چون نمی داند دوربین کجاســت و چگونه ژست بگیرد.  فقط 
یک کار  قبــل از بازی کردن بلد بــود و در 90 دقیقه  ای هم که در زمین 
اســت، فقط یک کار بلد اســت. جبارف پیش از شــروع بازی، موسیقی 
گوش می کند و قبل از بازی و گرم کردن خودش را به نزدیکی های چمن 
می رساند و بازی را شبیه سازی می کند.  اتمسفر ورزشگاه را ارزیابی، زمین 
را نگاه  و تشــویق هواداران را اندازه گیری می کند.  اکثر بازیکنان خارجی 
که به ایران می آیند این گونه نیســتند، برخی بسیار حاشیه دارند، برخی 
بســیار بی ادبند اما جبارف، دنیای دیگری دارد و با وجود ســن بالا، جزو 
بهترین های تیمش است.  زندگی سالم و البته کنترل شده را می توانید در 
این گونه بازیکنان ببینید.  می توانید تفاوت را در چنین بازیکنانی احساس 
کنیــد.   ای کاش منصوریان در یک تمرین ســکوت کند و به بازیکنانش 

بگوید 24  ساعت به جبارف نگاه کنند. 

مهدی مرتضویان
خبرنگار

تراکتورسازی – نفت تهران
ذوب آهن – سپاهان

پارس جنوبی جم – صنعت نفت آبادان
سایپا – استقلال؛ 20:45

 جمعه 27 مرداد
فولاد – گسترش فولاد

پدیده – استقلال خوزستان
سپیدرودرشت – پیکان

لیگ برتر فوتبال

یادداشت

نگاهی به عملکرد 3 نامزد نهایی مرد سال یوفا

یوفــا در نهایت لیســت نهایی 
ســال  بهترین های  برای  خود 
اروپا را اعلام کرد که 2 بازیکن از لالیگا و یک 
بازیکن از سری A در آن حضور دارند. لیونل 
مســی مهاجم آرژانتینی تیم بارسلونا ، کریس 
رونالدو مهاجــم پرتغالی تیــم رئال مادرید و 
جان لوئیجــی بوفــون دروازه بــان کهنه کار و 
ایتالیایی تیم یوونتوس، 3 ســتاره ای هستند 
که 24 اوت)2 شــهریور( در شــهر موناکوی 
فرانسه برای کســب جایزه مرد سال فوتبال 
اروپا با هم رقابت خواهند کرد. یوفا همچنین 
اعــلام کرد پس از این 3 ســتاره بزرگ ، لوکا 
مودریچ هافبــک کــروات رئال مادرید ، تونی 
کروس هافبــک آلمانی رئال مادریــد ، پائولو 
دیبــالا مهاجم آرژانتینی یوونتوس ، ســرخیو 
راموس مهاجم اسپانیایی  رئال مادرید ، کیلیان 
امباپه ستاره جوان و فرانسوی موناکو ، روبرت 
لواندوفســکی گلزن لهســتانی تیــم  بایرن و 
زلاتان ابراهیموویچ مهاجم کهنه کار و سوئدی 
منچســتریونایتد در رده هــای چهارم تا دهم 

قرار گرفته اند. 
 کریس رونالدو)رئال مادرید(

کریستیانو رونالدو در فصل  17-2016 با فتح 

لالیــگا و چمپیونز لیگ یک فصــل رویایی را 
پشت سر گذاشت. در رقابت های  فصل گذشته 
لالیگا رونالدو چند بار استراحت کرد.  در واقع، 
زیدان در بسیاری از بازی ها به بازیکنان اصلی 
خود میدان نمی داد و به اصل تقســیم انرژی 
اعتقاد داشــت.  رونالدو 29 بــار در لالیگا به 
میدان فرستاده شد و 25 گل زد و 6 بار پاس 
گل داد.  او هــر 102 دقیقــه در لالیگا گلزنی 
کرد.   در لیگ قهرمانان اروپا رونالدو با 4 بازی 
بیشــتر از مســی و گلزنی در فینال توانست 
تعداد گل های خود را به عدد 12   برســاند. اما 
در جام حذفی شــرایط بــرای رونالدو و رئال 
خوب پیش نرفت. ستاره پرتغالی مادریدی  ها 
در جام حذفی اســپانیا تنهــا 2 بار به میدان 
رفت و یک بار گلزنی کرد. فصل گذشــته در 
مجموع رونالدو 46 بار بــرای رئال به میدان 
رفت و 42 گل به ثمر رساند و 12 پاس منجر 

به گل داشت؛ هر 98 دقیقه یک گل. 
 لیونل مسی)بارسلونا(

فصل گذشته دســت لیونل مسی فقط به یک 
جــام رســید و قهرمانی در کوپــا  دل ری تنها 
قهرمانی او و آبی اناری  هــا در فصلی نه چندان 
موفق بود. با این حال مســی یک بار دیگر ثابت 

کرد که مرد اول نوکمپ است. مسی در لالیگا 
یکی از پرکارترین بازیکنان بارســا بود و 34 بار 
در ایــن رقابت  ها به میدان رفت و 37 گل زد و 
12  پاس گل داد تا میانگین خیره کننده   هر 77 
دقیقه یک گل را به نام خود ثبت کند. در لیگ 
قهرمانان اروپا هرچند  رونالدو در نهایت با 12 گل 
زده آقای گل شــد اما آمار کلی به سود مسی 
ســنگینی می کند. رونالدو در 13 بازی 12 گل 
به ثمر رساند و مسی در 9 بازی 11 گل.  رونالدو 
هر 100 دقیقه یک گل زد و مسی هر 74 دقیقه 
یک گل.  مســی در جام حذفی هم برای بارسا 
یک وزنه بود و با 5 گل زده و 3 پاس گل نقش 
پررنگی در قهرمانی تیمش ایفا کرد. در مجموع 
فصل گذشته مســی 52 بار به میدان فرستاده 
شــد و 54 گل زده و 19  پــاس گل را از خود 

بر جای گذاشت. یعنی هر 82 دقیقه یک گل. 
 لوئیجی بوفون)یوونتوس(

نمایش های جان لو ئیجی بوفون،   دروازه بان 39 
ساله ایتالیایی یوونتوس در فصل گذشته لیگ 
قهرمانان اروپا موجب شــد تا وی برای اولین 

بار یکی از 3 نامزد نهایی جایزه بازیکن ســال 
یوفا شود.   دروازه بان 39 ساله یوونتوس فصل 
  فو ق العاده دیگری را سپری کرد و فصل 17-

2016 را با ســومین دوگانه داخلی پیاپی به 
اتمام رســاند و تنها یک بازی تا قهرمانی در 
لیگ قهرمانان اروپا فاصله داشــت.  تا قبل از 
شکست 4- یک یوونتوس برابر رئال مادرید در 
فینال کاردیف، جان لوئیجی بوفون تنها 3 گل 
در لیگ قهرمانان دریافت کرده بود و نقشــی 
اساسی در شاهکار یوونتوس برای رسیدن به 
فینــال لیگ قهرمانان داشــت که نقش مهم 
او شــامل نمایش های دیدنی اش برابر لیون، 
بارسلونا و موناکو بود.  اگر یوونتوس در فینال 
کاردیف قهرمان می شــد، بوفون می توانست 
مدعی اصلی کســب عنــوان بهترین بازیکن 
ســال یوفا باشد اما یوونتوس نتوانست در این 
فینال رویایی، قهرمانــی خود را محقق کند. 
 با این حال، هیچ کس نمی تواند فرم   فو ق العاده 
بوفون و نقش کلیدی او در موفقیت های اخیر 

تیمش را انکار کند. 

سنت شکنی یا همان 
قصه همیشگی؟

 وضعیت الکسیس سانچس در آرسنال هر روز مبهم تر از قبل می شود و 
هنوز هم هیچ پیشرفتی درخصوص تمدید قرارداد این مهاجم شیلیایی 
با توپچی ها صورت نگرفته.  این عین حرف ســرمربی فرانسوی است.  
ونگر که ابراز امیدواری کرده بود ستارگان آرسنال، از جمله سانچس 
که در آخرین سال قرارداد خود با این تیم قرار دارد، در جمع توپچی ها 
ماندنی شوند، از عدم پیشــرفت در مذاکرات باشگاه با این ستاره 28 

 ســاله تیمش گفته است: »سانچس وارد آخرین ســال قراردادش با 
آرسنال شده  و در مذاکرات بر سر تمدید قرارداد او، پیشرفتی به دست 
نیامده است؛ البته این به آن معنا نیست که بازیکنانی که تنها یک سال 
از قراردادشان با تیم باقی مانده ، قصد تمدید قرارداد نداشته باشند.  ما 
همچنان احتمال ادامه همکاری با آن ها و تمدید قراردادشــان را داده 
و در همین جهت تلاش می کنیم.  آیا من علاقه دارم که ســانچس در 

تابستان آینده از جمع ما جدا شود و این صحبت های من تبعاتی مثل 
خروج سانچس به صورت بازیکن آزاد در سال آینده از آرسنال را دارد؟ 
بله، متاسفانه شــاید این طور باشد. « پروفسور فرانسوی در ادامه از دو 
راهی ای که در آن گیر افتاده، حرف زد: »باید میان عملکرد خوب در 
میدان بازی یا ســود مالی یک گزینه را انتخاب کنیم؛ فکر می کنم با 

توجه به اولویت ها، او از لحاظ ورزشی بتواند بسیار موثر باشد. «

ونگر بر سر دوراهی سانچس بماند یا برود؟


